
ISTITUTO STATALE  " Raffaele Lombardi Satriani "

Sede centrale -Liceo Scientifico Petilia Policastro

con sedi staccate: Liceo linguistico –Liceo delle Scienze Umane di Mesoraca

Liceo Scientifico Statale di Cotronei

Avviso pubblico Prot. n. 10862 del 16.09.2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario  scolastico
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”.

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive ESPERTI nell’ambito del PON

10862 CODICE IDENTIFICATIVO: 10.1.1A-FSEPON CA-2017-304

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

 VISTO   il   Programma   Operativo   Nazionale   “Per   la   scuola,   competenze   e
ambienti   per l’apprendimento” 2014-2020;

 VISTA la Nota del MIUR del 16 settembre 2016, n. 10862 Avviso pubblico “Progetti di
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario
scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I –Istruzione – Fondo
Sociale Europeo  (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento  formativo
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli
studenti caratterizzati da  particolari  fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di
tutoring e mentoring,  attività di sostegno  didattico e di counselling,  attività integrative,
incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza,
ecc.);

 VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31705 Roma, 24 luglio 
2017 che ha come oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 
del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 
– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.

KRPS02000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006210 - 04/12/2017 - C/1 - PERSONALE DI RUOLO  - E



 VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato il 
Programma Annuale E.F. 2017 e le modifiche apportate alla data attuale;

 VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio del 
finanziamento del 24 luglio 2017

 VISTO il  bando prot.. n. 4096 del 31/08/2017.
 VISTO il  bando prot. N°   del 3/11/2017, prot. N° 5539

 VISTE le istanze dei candidati  presentate al protocollo  della scuola e
corredate da curriculum vitae

  VISTI i punteggi che la Commissione giudicatrice ha attribuito a ciascun
candidato sulla base dei criteri di valutazione predefiniti,

 Visto il Verbale n° 5 della Commissione giudicatrice, n° 5983 PON C/23  del
22  novembre 2017 

 Vista la graduatoria provvisoria, pubblicata in data 24/11/2017

 Visto che avverso la graduatoria provvisoria, entro 5 giorni dalla data odierna di
pubblicazione, non è stato proposto alcun  reclamo

DECRETA

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione  Scolastica in data odierna, 4
dicembre 2017, delle graduatorie definitive per il reclutamento di personale esperto
per i seguenti moduli formativi:

NOME COGNOME MODULO DEL PROGETTO PUNTEGGI
O

Giovanni Posca Il calcetto, le regole del gioco e la
prevenzione degli infortuni  

16    Interno

Pasquale Covelli Noi e il teatro 8   Interno
Lucrezia Carvelli Benessere Sport Alimentazione e Cultura 30 Esterno
Gianluca Saporito Insieme per il benessere nostri figli 21 Esterno 
Carmelina Pace Benessere Sport Alimentazione e Cultura 8

Gli interessati hanno la possibilità di avverso la graduatoria provvisoria, entro 5 giorni dalla
data odierna di pubblicazione.

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto
all’indirizzo www.liceoscientificopetilia.gov.it

                                                                              La DIRIGENTE SCOLASTICA

KRPS02000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006210 - 04/12/2017 - C/1 - PERSONALE DI RUOLO  - E



Prof.ssa Maria Ierardi

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del art.3 comma 2 del D.L.vo 
39/93)

KRPS02000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006210 - 04/12/2017 - C/1 - PERSONALE DI RUOLO  - E


